
 
 

Številka: 007-0002/2023   
Datum:  26. 6. 2023 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
 
Zadeva: 
ODLOK O POIMENOVANJU OBMOČJA MED OSNOVNO ŠOLO IDRIJA TER 
SOTOČJEM IDRIJCE IN NIKOVE ZA  »SPOMINSKI PARK OSAMOSVOJITVE 
SLOVENIJE« 
 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
 
 
Gradivo pripravili/poročevalci:  
Gregor Prezelj, direktor Občinske uprave 
 
 
 
Pristojno delovno telo:  
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 
Statutarno – pravna komisija 
 
 
 
Predlog sklepa:  
 
Opravi se prva obravnava Odloka o poimenovanju območja med Osnovno Šolo 
Idrija ter sotočjem Idrijce in Nikove za »Spominski park osamosvojitve Slovenije«. 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA SKLEPA: 
 
I. Pravna podlaga 
 
- Določila Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic in 

stavb (ZDOIONUS; Uradni list RS, št. 25/08) 
 
- Določilo 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10 – uradno prečiščeno 

besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20), ki predstavlja podlago, po kateri Občinski svet 
Občine Idrija sprejema odloke in druge akte. 

 
 

 

II. Razlogi za sprejem 
 

I. 
 

Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Idrija – Cerkno je podalo predlog za 
krajevno poimenovanju območja med Osnovno Šolo Idrija ter sotočjem Idrijce in Nikove za 
»Spominski park osamosvojitve Slovenije«. Pobudniki navaja, da se prostor od 
osamosvojitve Slovenije naprej uporablja za proslave ob dnevu državnosti. Z ureditvijo pa 
bi park ponujal prostor za druženje in obujanje spominov ter bi predstavljal novo turistično 
znamenitost mesta. 
 
Komisija za vloge in pritožbe je na svoji 1. seji dne 24.4.2023 obravnavala predlog in 
sprejela sklep, da se predlaga Občinskemu svetu Občine Idrija, da območje, ki jo na eni 
strani omejuje stavba Osnovne Šole Idrija ter na drugi strani sotočje Idrijce in Nikove na 
parceli št. 1105/1 k.o. 2357 Idrija – mesto, poimenuje za »Spominski park osamosvojitve 
Slovenije«. 
 
V predlogu je upoštevana veljavna namenska raba prostora in sicer gre za osrednja 
območja centralnih dejavnosti, na katerih so kot dopustni objekti in naprave dovoljeni 
parki, trgi. 
 
Park nima hišnih številk in prebivalcev, zato v skladu s tretjim odstavkom 3. člena 
ZDOIONUS ni potrebno predhodno posvetovanje z osebami z območja, na katerega se 
spremembe nanašajo. 
 
Na podlagi tretjega odstavka 18. člena ZDOIONUS se parka ne evidentira v Registru 
prostorskih enot, ki ga vodi Geodetska uprava RS, ker nima statusa prostorske enote. 
 
Občina Idrija zagotovi finančna sredstva za postavitev označevalnih  tabel parka, ki jih 
izvede pristojni Oddelek občinske uprave. 
 
Park je javna površina, zato je za vzdrževanje in urejanje parka pristojen izvajalec obveznih 
lokalnih gospodarskih javnih služb javno podjetje Komunala Idrija d.o.o. 
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0910


 
 

Predlog odloka: 
 
Na podlagi Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic in 
stavb (Uradni list RS, št. 25/08)in 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št Uradni 
list RS, št. 75/10 – uradno prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20) je Občinski svet 
Občine Idrija na ___. redni seji dne _____ sprejel 

 
 

ODLOK 
O POIMENOVANJU OBMOČJA MED OSNOVNO ŠOLO IDRIJA TER SOTOČJEM 
IDRIJCE IN NIKOVE ZA  »SPOMINSKI PARK OSAMOSVOJITVE SLOVENIJE« 

 
 

1. člen  
 
Na območju Občine Idrija se v naselju Idrija na novo imenuje park ter se določi njegove 
meje: 
- Spominski park osamosvojitve Slovenije – park obsega zelene in urbane površine na 

parceli št. 1105/1 k.o. 2357 Idrija - mesto, ki jo na eni strani omejuje stavba Osnovne 
Šole Idrija ter na drugi strani sotočje Idrijce in Nikove.  

 
2. člen 

 
Park se ne evidentira v registru prostorskih enot. 
 

3. člen 
 
Občine Idrija zagotovi finančna sredstva za postavitev napisnih tabel. 

 
4. člen 

 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 
Idrija, dne  

Župan  
Občine Idrija  

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0910
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-2114/sklep-o-dolocitvi-trzne-najemnine/#1.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-2114/sklep-o-dolocitvi-trzne-najemnine/#1.%C2%A0%C4%8Dlen














1

Številka zadeve: 351-85/2023-2
Datum: 21.06.2023

OBČINA IDRIJA
MESTNI TRG 1
5280 IDRIJA

LOKACIJSKA INFORMACIJA

1. ZEMLJIŠKA PARCELA, ZA KATERE SE IZDAJA LOKACIJSKA 
INFORMACIJA 

šifra in ime katastrske občine: 2357 IDRIJA - MESTO 
številka zemljiške parcele: 1105/1

2. NAMENSKA RABA PROSTORA 

Št. parcele Oznaka 
EUP

Oznaka 
namenske 
rabe

Naziv namenske 
rabe Opis namenske rabe

2357 IDRIJA 
- MESTO 
1105/1

ID_25 CU osrednja območja 
centralnih dejavnosti

osrednja območja 
centralnih dejavnosti, 
kot so območja 
historičnega ali novih 
jeder, kjer gre 
pretežno za 
prepletanje trgovskih, 
oskrbnih, storitvenih, 
upravnih, socialnih, 
zdravstvenih, 
vzgojnih, 
izobraževalnih, 
kulturnih, verskih in 
podobnih dejavnosti 
ter bivanje

3. VELJAVNI PROSTORSKI AKTI IN PROSTORSKI AKTI V PRIPRAVI 

Št. parcele Veljavni prostorski 
akti Prostorski akti v pripravi

2357 IDRIJA - 
MESTO 1105/1

  Odlok o Občinskem 
prostorskem načrtu 
Občine Idrija (Uradni 
list RS, št. 38/11, 53/11, 
89/11, 99/11, 107/13, 
12/14, 53/14, 70/16, 
40/17, 50/18, 100/22)

  Sklep o začetku priprave sedmih 
sprememb in dopolnitev občinskega 
prostorskega načrta Občine Idrija SD 
OPN7 (Uradni list RS, št. 34/18)

 za zemljiško parcelo velja DPN in občina namenske rabe prostora še ni določila v 
skladu z njim.



2

Št. parcele: __________/_____, pravna podlaga: ______________/________________ 

4. ZAČASNI UKREPI 

Št. 
parcele

Vrsta začasnega 
ukrepa

Pravna 
podlaga

Vzpostavitev in čas 
trajanja začasnega 

ukrepa
/ / / /

5. PREDKUPNA PRAVICA 

 zemljiška parcela se nahaja v območju predkupne pravice občine
Št. parcele: 2357 IDRIJA - MESTO 1105/1, pravna podlaga: Odlok o predkupni 
pravici Občine Idrija (Uradni list RS 21/03, 36/14) 

 Občina izjavlja, da v skladu z zakonom, ki ureja urejanje prostora, ne uveljavlja svoje 
predkupne pravice na naslednji zemljiški parceli št: ____________/___________

 zemljiška parcela se nahaja v območju predkupne pravice države, ki je bila 
ustanovljena v skladu z zakonom, ki ureja urejanje prostora.
Št. parcele: _______/________, pravna podlaga: _______________/_______________ 

6. RAZVOJNA STOPNJA NEPOZIDANEGA STAVBNEGA ZEMLJIŠČA IN 
OBMOČJE PLAČEVANJA TAKSE 

 Zemljiška parcela je stavbno zemljišče 
Št. parcele: _______/________, pravna podlaga: _________/_____________________ 
Naziv razvojne stopnje zemljišča _____________________/_____________________ 

 Zemljiška parcela se nahaja v območju plačevanja takse za neizkoriščeno stavbno 
zemljišče
Št. parcele: ______/_________, pravna podlaga: ____________/__________________ 

7. SOGLASJE ZA SPREMINJANJE MEJE PARCELE 

 zemljišče se nahaja v območju, na katerem je treba pridobiti soglasje za spreminjanje 
meje parcele
Št. parcele: ______/_________, pravna podlaga: ___________/___________________ 

 vlagatelj tega podatka ni zahteval

8. PRAVNI REŽIMI 

Št. parcele Pravni režim Pravna podlaga

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

območje kulturne 
dediščine Idrija - 
Antonijev rov z oznako 
4826

Odlok o razglasitvi tehniške dediščine v 
Idriji in njeni okolici za kulturne spomenike 
državnega pomena (Ur.l. RS, št. 66/2001-
3538, 55/2002-2693, 16/2008-493, 20/2009-
761)

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

območje kulturne 
dediščine Idrija - 
Frančiškov jašek z 
oznako 4822

Odlok o razglasitvi tehniške dediščine v 
Idriji in njeni okolici za kulturne spomenike 
državnega pomena (Ur.l. RS, št. 66/2001-
3538, 55/2002-2693, 16/2008-493, 20/2009-
761)

2357 
IDRIJA - 

Vplivno območje 
kulturne dediščine 

Odlok o razglasitvi tehniške dediščine v 
Idriji in njeni okolici za kulturne spomenike 



3

MESTO 
1105/1

državnega pomena (Ur.l. RS, št. 66/2001-
3538, 55/2002-2693, 16/2008-493, 20/2009-
761)

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

območje kulturne 
dediščine Idrija - 

Odlok o razglasitvi tehniške dediščine v 
Idriji in njeni okolici za kulturne spomenike 
državnega pomena (Ur.l. RS, št. 66/2001-
3538, 55/2002-2693, 16/2008-493, 20/2009-
761)

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

območje razreda 
preostale poplavne 
nevarnosti

/

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

območje redkih poplav /

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

SI3000230 Idrijca s 
pritoki - območje 
Natura 2000 

Uredba o posebnih varstvenih območjih, 
območjih Natura 2000 (Uradni list RS, št. 
49/04, 110/04, 59/07, 43/08, 8/12, 33/13, 
35/13-popr, 39/13 –Odl.US, 3/14, 21/16 in 
47/18)

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

naravna vrednota 4644 
Idrijsko rudišče 

Pravilnik o določitvi in varstvu naravnih 
vrednot (Uradni list RS, št.111/04, 70/06, 
58/09, 93/10, 23/15 in 7/19)

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

naravna vrednota 75 V 
Idrijca s pritoki 

Pravilnik o določitvi in varstvu naravnih 
vrednot (Uradni list RS, št.111/04, 70/06, 
58/09, 93/10, 23/15 in 7/19)

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

56700 Idrijca s pritoki 
- ekološko pomembno 
območje 

Uredba o ekološko pomembnih območjih 
(Uradni list RS, št. 48/04, 33/13 , 99/13 in 
47/18)

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

vodovodno omrežje /

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

elektrovod 0,4 kV /

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

elektrovod 20 kV /

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

omrežje elektronskih 
komunikacij /

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

varovalni pas 
vodovoda /



4

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

varovalni pas 
elektrovoda /

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

varovalni pas 
elektronskih 
komunikacij

/

2357 
IDRIJA - 
MESTO 
1105/1

varovalni pas 
plinovoda /

 vlagatelj tega podatka ni zahteval

9. PRILOGA: IZSEK GRAFIČNEGA DELA PROSTORSKEGA AKTA 

 izsek grafičnega dela prostorskega akta: Odlok o Občinskem prostorskem načrtu 
Občine Idrija (Uradni list RS, št. 38/11, 53/11, 89/11, 99/11, 107/13, 12/14, 53/14, 
70/16, 40/17, 50/18, 100/22), 25.07.2022, M 1 : 5.000

 vlagatelj tega podatka ni zahteval

10. PRILOGA: PROSTORSKI IZVEDBENI POGOJI 

Prostorski izvedbeni pogoji iz prostorskega akta: Odlok o Občinskem prostorskem 
načrtu Občine Idrija (Uradni list RS, št. 38/11, 53/11, 89/11, 99/11, 107/13, 12/14, 
53/14, 70/16, 40/17, 50/18, 100/22), 24.05.2011, 01.07.2011, 08.11.2011, 06.12.2011, 
20.12.2013, 14.02.2014, 15.07.2014, 11.11.2016, 21.07.2017, 20.07.2018, 25.07.2022

 vlagatelj tega podatka ni zahteval

PLAČILO UPRAVNE TAKSE 

 Plačana upravna taksa 

Opozorilo: Izdana lokacijska informacija velja, dokler ni glede predmetnih nepremičnin 
uveljavljen nov ali spremenjen prostorski izvedbeni akt oziroma dopolnjen veljavni 
prostorski izvedbeni akt ali dokler ni uveljavljena nova ali spremenjena pravna podlaga.

Pripravil/a:
Martina Pišlar
Služba za urejanja prostora in varstvo okolja. 



5

PROSTORSKO IZVEDBENI POGOJI GLEDE NA NAMENSKO RABO - IZVLEČEK
1. člen 

(osrednja območja centralnih dejavnosti (CU))

NAMEMBNOST IN VRSTE POSEGOV V PROSTOR
(1) Dopustne dejavnosti 

- trgovske in storitvene dejavnosti, 
- gostinstvo in turizem, 
- poslovne dejavnosti, 
- dejavnosti javne uprave, 
- družbene dejavnosti, 
- verske dejavnosti, 
- šport in rekreacija, 
- bivanje.

(2) Dopustni objekti in naprave: 
- stanovanjske stavbe, 
- večstanovanjske stavbe, 
- stanovanjske stavbe za posebne družbene skupine, 
- stanovanjske stavbe z oskrbovanimi stanovanji, 
- objekti za trgovske in storitvene dejavnosti, 
- objekti za gostinstvo in turizem, 
- objekti za poslovne dejavnosti, 
- objekti javne uprave, 
- objekti za družbene dejavnosti, 
- objekti za verske dejavnosti, 
- parki, trgi, 
- športna igrišča za igro na prostem, 
- otroška in druga javna igrišča, 
- parkirišča in parkirne hiše, 
- pomožni objekti v skladu z 12. členom.

(3) Posebni pogoji za dopustne gradnje in druga dela 
- preureditve podstrešij v stanovanja brez dvigovanja strešne konstrukcije, s strešnimi okni v ravnini 

strehe ali s strešnimi pomoli, ki ne smejo presegati ½ dolžine strehe;
- zasteklitve balkonov, postavitve senčil in klima naprav po enotnem projektu za celotno zgradbo;
- delitev in združevanje stanovanj;
- dopustna je zamenjava oken in vrat v enaki velikosti, obliki in barvi, kot je bilo določeno v 

gradbenem dovoljenju za stavbo; na fasadi objekta niso dovoljene nove odprtine.
V okviru obstoječih kmetij je dovoljena gradnja novih objektov za potrebe kmetijske proizvodnje, če 
ne vplivajo moteče na osnovno namensko rabo in ne poslabšujejo pogojev bivanja.

VELIKOST
(4) Dopustna stopnja izkoriščenosti gradbene parcele 

Upoštevati je treba normative in standarde, ki urejajo posamezno področje dejavnosti. Praviloma 
velja: 
FZ= 0,6
DZP=0,2

(5) Višinski gabariti objektov
Višina objektov ne sme presegati višine že zgrajenih objektov v enoti urejanja prostora. Praviloma 
velja: 

- na območju eno in dvostanovanjskih stavb P+2+M,
- na območju drugih stavb P+3,
- dovoljene so nadomestitve večstanovanjskih objektov v obstoječih višinskih gabaritih. 

DRUGI POGOJI
(6) Praviloma naj bodo vsaj v pritličju objektov nestanovanjske dejavnosti.
(7) Uporaba javnih površin za potrebe gostinske dejavnosti je dovoljena s soglasjem občine in na 

način, ki ne ovira funkcije javnih površin.

POSEBNI PIP
(ID_25 (CU) - Lejnštat)

(8) Druga merila in pogoji
Velika verjetnost je, da so na območju vsaj delno nasuti žgalniški ostanki. Ob posegih v tla 
(novogradnja, odstranitev objekta, gradnja enostavnih objektov, preoblikovanje reliefa in 



6

podobno) je potrebno morebitne ostanke rudniških žgalniških odpadkov odstraniti in jih deponirati 
v skladu s področnimi predpisi o obremenjevanju tal z vnašanjem odpadkov.
Prostorska podenota ID_25 delno leži v razredu preostale poplavne nevarnosti, zato je 
treba upoštevati 43. člen odloka.



7



8



9



10



11




		2023-06-21T12:07:04+0000
	MARTINA PIŠLAR
	Confirmation




